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Revisionskontorets årsrapport 
Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument för att granska den verksamhet 

som bedrivs i nämnder och bolagsstyrelser. I 12 kap 1 § kommunallagen (2017:725) anges att 

revisorernas uppgift är att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den 

interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig. 

I Revisionskontorets årsrapport sammanfattar yrkesrevisorn det gångna årets granskning av 

respektive nämnd. Syftet med rapporten är att ge de förtroendevalda revisorerna underlag för 

sin lagstadgade prövning. Följande granskningsinsatser ligger till grund för upprättad 

årsrapport 

- löpande genomgång av nämndens beslut och beslutsunderlag  

- dialog med Region Skånes revisorer, nämndens presidium och berörd förvaltning,  

- fördjupade granskningar och förstudier som genomförts under året 

- analys och bedömning av granskningsresultat i förhållande till revisionskriterier 

Fördjupade granskningar rapporteras i sin helhet i enskilda rapporter. Alla publikationer finns 

på Region Skånes revisorers hemsida https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/. 

Granskningen har utförts av Fredrik Ljunggren, certifierad kommunal revisor. Yrkesrevisorn 

har prövat sitt oberoende i enlighet med SKYREV:s rekommendation R2 och inte funnit 

något hinder mot att utföra granskningen. George Smidlund, revisionsdirektör och certifierad 

kommunal revisor, har kvalitetssäkrat rapporten. 

  

https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/
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Revisionskriterier 
Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som utgör underlag för revisionens 

analyser, slutsatser och bedömningar av granskningsresultatet. Revisionskriterier utgörs 

exempelvis av lagstiftning samt mål och andra beslut av fullmäktige. Nedan anges aktuella 

revisionskriterier per granskningsområde som tillämpas i denna rapport.  

Intern kontroll: 

- 6 kap. 6 § Kommunallag (2017:25) 

- Reglemente för god hushållning och intern kontroll inklusive tillämpningsanvisningar 

- Regionfullmäktiges anvisningar för intern kontroll (Verksamhetsplan och budget 

2022, bilaga 9) 

 

Verksamhet och ekonomi: 

- 6 kap. Kommunallag (2017:25) 

- Regionfullmäktiges mål, uppdrag och regionbidrag (Verksamhetsplan och budget 

2022) 

- Regionfullmäktiges uppföljning- och rapporteringsanvisningar (Verksamhetsplan och 

budget 2022, bilaga 9) 

- Nämndens verksamhetsplan och internbudget 2022 

 

Räkenskaper: 

- Kommunallag (2017:25) och Lag (2018:597) om kommunal bokföring och 

redovisning  

- God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) och 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
 

  



 

5 
  

Bedömningsskala 
Nedan anges den bedömningsskala som används för att tydliggöra granskningsresultatet i 

förhållande till angivna revisionskriterier. Begreppen (tillräcklig, ändamålsenlig och 

tillfredställande) är hämtade från kommunallagens 12:e kapitel där det anges vad revisorerna 

ska ta ställning till. Identifierade avvikelser anges i rapporten som förbättringsområden (att 

åtgärda). Vid väsentliga avvikelser kan revisorerna besluta om att skicka årsrapporten till 

nämnden för svar om hur åtgärder ska vidtas.  
 

Tillräcklig intern kontroll  

Ändamålsenlig verksamhet           Kriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Ingen/mindre avvikelser     

Tillfredsställande ekonomi 

Inte helt tillräcklig intern kontroll  

Inte helt ändamålsenlig verksamhet      Kriterierna inte helt uppfyllda. Avvikelser förekommer 

Inte helt tillfredställande ekonomi 

Inte tillräcklig intern kontroll  

Inte ändamålsenlig verksamhet          Kriterierna inte uppfyllda. Väsentliga avvikelser  

Inte tillfredställande ekonomi 

Räkenskaperna bedöms som i allt väsentligt rättvisande eller ej rättvisande.
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Sammanfattning 

INTERN KONTROLL 

Sammanfattningsvis bedöms servicenämndens interna kontroll som tillräcklig. 

Bedömningen grundar sig på att servicenämnden till övervägande del har tillsett att det finns 

ändamålsenliga strukturer och processer för intern kontroll och att dessa skapar 

förutsättningar för att kunna säkerställa att den interna kontrollen är tillräcklig. Bedömningen 

görs också mot bakgrund av att nämnden under året har varit alltmer involverad i arbetet med 

intern kontroll.  

Identifierade förbättringsområden: 

✓ Fortsätta processen med att involvera nämndens ledamöter i arbetet med att 

identifiera och prioritera risker. 

✓ Genomför regelbundna utbildningar och informationsinsatser till förtroendevalda 

politiker, chefer och medarbetare kring jäv, mutor och korruption. 

✓ Årligen följa upp att hanteringen sker enligt regler och rutiner för samtliga 

upphandlingar och inköp. 

VERKSAMHET 

Sammanfattningsvis bedöms servicenämnden ha bedrivit verksamheten på ett 

ändamålsenligt sätt.  

Bedömningen grundar sig på att båda förvaltningarna har arbetat utefter de mål och uppdrag 

som nämnden antagit i verksamhetsplanen. Då målen inte är mätbara eller av typen 

uppdrag/aktiviteter som ska påbörjas eller genomföras under året är det svårt att ta ställning 

till nämndens bedömning om måluppfyllelse. Båda förvaltningarna har arbetat med och i 

princip genomfört beslutad verksamhetsplan varför bedömningen blir att nämnden bedrivit 

verksamheten i enlighet med fullmäktiges övergripande mål.  

Identifierade förbättringsområden: 

✓ Utveckla tydligare och mätbara mål 
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EKONOMI 

Sammanfattningsvis bedöms nämnden ha bedrivit verksamheten på ett utifrån 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Bedömningen grundar sig på att servicenämnden har följt upp ekonomin och tagit del av 

prognoser, analyser och kommentarer i månads- samt delårsrapport under året. Nämnden har 

haft fokus på ekonomiska avvikelser och att åtgärder behövts inom förvaltning Regionservice. 

Den genomlysning av kostnader inom lokalvård och servicevärdar och de åtgärder som 

vidtagits under året har fått effekt och bidragit till att Regionservice nått ett positivt resultat 

för 2022.    

Nämnden redovisar ett resultat på -8,6 mnkr för år 2022, vilket avviker med -8,6 mnkr mot 

budget.  

• Resultatet för Regionfastigheter blev -17,0 mnkr. 

• Resultatet för Regionservice blev +8,3 mnkr. 

RÄKENSKAPER 

Sammanfattningsvis bedöms räkenskaperna i allt väsentlig som rättvisande  
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Nämndens ansvarsområden 
Nämnden ansvarar för följande områden (urval): 

Servicenämnden ska ansvara för Region Skånes fastighetsförvaltning, fastighetsunderhåll och 

lokalförsörjning (inklusive externa hyresavtal). Nämnden ska därutöver ansvara för 

regiongemensamma stöd- och servicefunktioner i enlighet med riktlinjer från regionstyrelsen. 

Nämnden ska ansvara för Region Skånes tvättverksamhet, yttre och inre transporter, kost, städ 

och administrativa processer inom personal och ekonomi, samt att funktionerna drivs på ett 

rationellt och kostnadseffektivt sätt till gagn för Region Skånes kärnverksamhet. 

Nämnden ska ansvara för ekonomisk, teknisk och juridisk förvaltning av Region Skånes 

fastighetsbestånd samt företräda Region Skåne som hyresvärd gentemot externa hyresgäster 

och som hyresgäst i förhållande till externa hyresvärdar. 

Nämndens ansvarar för investeringar och fastighetsunderhåll definieras i direktiv och 

riktlinjer från regionstyrelsen. 

Nämnden ska ansvara för genomförandet av regionfullmäktiges och regionstyrelsens policys 

och riktlinjer för energieffektiviseringar och miljöförbättrande åtgärder inom gods- och 

persontransporter samt fastighetsutveckling. 

Nämnden ansvarar för upphandlingar inom nämndens ansvarsområde och inom ramen för 

gällande lagsstiftning och Region Skånes övergripande riktlinjer för upphandlingar. Nämnden 

ska följa upp sådan verksamhet som bedrivs av privata utförare i enlighet med lag, avtal och 

av fullmäktige fastställda program och direktiv. 

Nämnden ska utifrån lämnat regionbidrag fastställa en verksamhetsplan och internbudget. 

Nämnden ska fastställa och följa upp en årlig internkontrollplan och rapportera till 

regionstyrelsen. 

Nämnden fastställer delårs- och verksamhetsberättelse för den egna verksamheten. 

Nämnden har inte rätt att fatta beslut som överstiger de budgetramar som angivits för 

planperioden. Beslut utöver given budgetram ska underställas regionfullmäktiges prövning. 

  



 

9 
  

Granskning av nämndens interna kontroll 
Nedan anges granskade delområden, bedömningar och iakttagelser för granskningsområdet 

intern kontroll. Granskade delområden bedöms i förhållande till angivna revisionskriterier 

som uppfyllt (ingen eller mindre avvikelse), inte helt uppfyllt (avvikelser förekommer) eller 

inte uppfyllt (väsentliga avvikelser). Förbättringsområden anges vid avvikelser och avsnittet 

avslutas med en sammanfattande bedömning för granskningsområdet som helhet.  

Riskhantering 

 
Uppfyllt Nämnden har som grund för sin styrning och kontroll 

genomfört en riskbedömning av verksamheten. Risk-

bedömningen är dokumenterad i en tydlig bruttorisklista 

där 58 risker identifierats och sen bedömts utifrån om 

åtgärd/kontroll behövs eller ej. Den interna 

kontrollplanen innehåller sen 58 identifierade risker för 

2022 men fokuserar på de 30 områden där det finns 

behov av åtgärder eller kontroller. Övriga riskområden 

är grå markerade då inga specifika kontrollåtgärder 

kommer genomföras för dessa områden under året.  

Riskvärdering 

 
Uppfyllt Nämnden får information om riskerna i samband med 

att förslaget på intern kontrollplan presenteras för 

nämnden.  Nämnden har genomfört en workshop inom 

intern kontroll under våren och har genomfört en ny 

workshop i december i samband med riskanalys för 

2023. 

Förbättringsområde:  

Fortsätta processen med att involvera nämndens 

ledamöter i arbetet med att identifiera och prioritera 

risker. 

Kontrollaktiviteter 

 
Uppfyllt Nämndens interna kontrollplan innehåller 30 

kontrollområden vilka har följts upp löpande eller enligt 

plan, vanligen två gånger per år. 28 kontrollområden 

rapporterades till nämnden i samband med delår. 

Presentationen skedde enligt den nya mallen i Word 

som tagits fram för att göra uppföljningen mer 

överskådlig och tillgänglig i de förtroendevaldas 

läsplattor. 

Uppföljning Uppfyllt Uppföljning av den interna kontrollplanen har 

rapporterats till nämnden i samband med: 

- Delårsrapportering (september 2022) 

- Årsrapportering (mars 2023) 
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Genomförande 

 
Uppfyllt Kontrollmomenten som anges i planen har genomförts 

som planerat. Flertalet risker har bedömts minska och 

några kommer helt utgå i kommande plan för 2023. 

Åtgärder Uppfyllt Genomförda åtgärder enligt plan har genomförts. Då 

flertalet risker minskat har inte behov funnits för att 

vidta nya åtgärder. Några risker på nivå orange kommer 

fortgå under 2023 med aktiva åtgärder, till exempel 

digitalisering av fastighetsautomation och 

implementering av byggprocessen med 

projekthanteringssystemet, PPM. 

   

Nämndens interna kontroll har granskats fördjupat inom två områden 2022.  Nedan anges 

titel, bedömning samt iakttagelser och förbättringsområden. 
 

Förebyggande 

arbete mot 

oegentligheter - 

Rapport nr 12 – 

2022 

Inte helt 

uppfyllt   

I granskningen framkommer bland annat att 

kontrollmiljön kan stärkas ytterligare genom att den 

antikorruptionspolicy som är under framtagande 

fastställs och implementeras i organisationen samtidigt 

som arbetet med att skapa en god kultur som bidrar till 

att förebygga risken för oegentligheter i verksamheterna 

fortsätter, särskilt inom Regionfastigheter. 

Servicenämnden rekommenderas att: 

• Arbeta för att stärka kulturen så att det finns en 

god kultur på arbetsplatserna som bidrar till att 

förebygga risken för oegentligheter i 

verksamheten. 

• Genomföra regelbundna utbildningar och 

informationsinsatser till förtroendevalda 

politiker, chefer och medarbetare kring jäv, 

mutor och korruption. 

• Genomföra en mer strukturerad uppföljning och 

utvärdering av det förebyggande arbetet mot 

oegentligheter. 

Direktupphandlingar  

– Rapport nr 10 - 

2022 

 

Inte helt 

uppfyllt    

Den övergripande bild som framträder i granskningen 

är att ett flertal av Region Skånes nämnder och styrelser 

inte fullt ut lever upp till det regelverk som gäller för 

direktupphandlingar. För Region Skåne som 

upphandlingsmyndighet innebär detta risker för att 

inköp sker av varor och tjänster som inte är de mest 

fördelaktiga. Utöver detta innebär det att Region Skåne 

exponeras för risker för upphandlingsskadeavgifter eller 
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Bedömning 

Nämndens interna kontroll bedöms sammanfattningsvis som tillräcklig. 

Bedömningen grundar sig på att servicenämnden till övervägande del har tillsett att det finns 

ändamålsenliga strukturer och processer för intern kontroll och att dessa skapar 

förutsättningar för att kunna säkerställa att den interna kontrollen är tillräcklig.  

Bedömningen görs också mot bakgrund av att nämnden under året har varit alltmer involverad 

i arbetet med intern kontroll.  

Identifierade förbättringsområden: 

✓ Fortsätta processen med att involvera nämndens ledamöter i arbetet med att 

identifiera och prioritera risker. 

skadestånd och att förebyggandet av oegentligheter inte 

är tillräckligt. 

För Helsingborg görs bedömningen bland annat: 

Den sammanfattande bedömningen är att det föreligger 

brister i nämndernas och styrelsernas hantering och 

processer avseende granskade direktupphandlingar. 

Särskilt kan nämnas att det finns brister i 

dokumentation av upphandlingar, bland annat rörande 

kontroll av befintliga ramavtal och konkurrens-

utsättning. Det saknas en systematisk styrning och 

kontroll från nämndernas och styrelsernas sida vad 

avser upphandlingar inom deras ansvarsområden. 

Nämnderna och styrelserna lever därför inte upp till de 

krav som ställs av aktuell lagstiftning, 

Konkurrensverkets krav samt Region Skånes interna 

regelverk. 

Rekommendationer till servicenämnden: 

• årligen följa upp att hanteringen sker enligt 

regler och rutiner för samtliga granskade 

upphandlingar och inköp om 100 000 kronor 

och därutöver som sker vid sidan av de avtal 

som träffats av Region Skåne, 

• förstärka kontrollen att beslut om upphandling 

och träffande av avtal genomförs av behörig 

företrädare för sjukhus eller förvaltning, 

• tillse att det inom berörda verksamheter finns 

tillgång till råd och stöd om regler och rutiner 

för utförande av direktupphandlingar. 
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✓ Genomför regelbundna utbildningar och informationsinsatser till förtroendevalda 

politiker, chefer och medarbetare kring jäv, mutor och korruption. 

✓ Årligen följa upp att hanteringen sker enligt regler och rutiner för samtliga 

upphandlingar och inköp. 
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Granskning av nämndens verksamhet 
Nedan anges granskade delområden, bedömningar och iakttagelser för granskningsområdet 

verksamhet. Granskade delområden bedöms i förhållande till angivna revisionskriterier som 

uppfyllt (ingen eller mindre avvikelse), inte helt uppfyllt (avvikelser förekommer) eller inte 

uppfyllt (väsentliga avvikelser). Förbättringsområden anges vid avvikelser och avsnittet 

avslutas med en sammanfattande bedömning för granskningsområdet som helhet.  

Verksamhets- 

plan 

 

Uppfyllt Servicenämnden har i december 2021 antagit 

verksamhetsplan för 2022 i enlighet med region-

fullmäktiges krav.  

Uppföljning 

 

 

 

 

Uppfyllt Nämnden har följt upp verksamheten genom:  

- Fördjupade månadsrapporteringar (mars, maj och 

oktober) 

- Delårsrapportering (september 2022)  

- Årsrapportering (mars 2023) 

Åtgärder 

 

Uppfyllt  För att möta energikrisen har Regionfastigheter under 

hösten haft ökat fokus på energibesparande åtgärder, bland 

annat genom beslut om att sänka värmen inomhus i de 

lokaler där det inte bedrivs vård.  

Under 2022 har arbete pågått med strategiska utvecklings-

planer för Region Skånes sjukhusområden i Lund, 

Helsingborg och Malmö. Arbetet har skett i samråd med 

Framtidens hälsosystem. Fastighets- och byggnadsanalyser 

görs parallellt med utvecklingsplanerna. 

Regionservice som serviceförvaltning har uppdraget att 

frigöra tid för vårdpersonal vad gäller de arbetsuppgifter 

som har förutsättningar att utföras av servicemedarbetare.   

I början av 2022 infördes det nya måltidskonceptet på ett 

antal pilotavdelningar på sjukhuset i Malmö och i 

Ängelholm. Under hösten infördes det nya måltids-

konceptet även på Hässleholms sjukhusområde. Mätningar 

genomförda på pilotavdelningarna i Malmö visar på att 

patienterna ökat sitt kalori- och proteinintag 20 procent 

sedan implementering av det nya konceptet.  

Uppdrag 

 

Uppfyllt  I dagsläget är 150 fastighetsägarinvesteringar pågående 

med olika omfattning och komplexitet. Årets ram för 

generella fastighetsägarinvesteringar var 191 miljoner 

kronor, ramen är reducerad med 60 miljoner kronor per år 

under 2022–2023. Under året har 125,2 miljoner kronor 
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arbetats upp, inklusive fastighetsägarinvesteringar 

beslutade före 2022 års budget. 

Beslut för de riktade ramarna uppgår till 95 miljoner 

kronor för 2022, utfallet blev 99,5 miljoner kronor. Även 

inom kategorin riktade ramar ingår ett antal projekt som 

var budgeterade före 2022 men ännu inte helt upparbetade. 

Utöver de riktade ramarna fortsätter investeringar inom 

utrustningsprojekt för kallelsesignalsystem och SCADA-

system med beslut på 25 miljoner kronor för 2022 och 

utfall 24,6 miljoner kronor samt energi- och lokal-

effektiviseringar med beslut på 40 miljoner kronor för 2022 

och upparbetat 19,3 miljoner kronor. 

2022 beslutade regionfullmäktige om ett breddinförande av 

servicevärdar och att dessa ska vara anställda av Region-

service, med start i 1 oktober samma år (2022-09-27 § 64). 

Ett förberedande arbete, bland annat i form av en 

mottagandeorganisation för de medarbetare som går över 

från andra förvaltningar har påbörjats. 

Reglemente 

 

Uppfyllt Granskning av nämndens handlingar visar att 

verksamheten har bedrivits i enlighet med det ansvar och 

uppdrag som nämnden har fått från fullmäktige i 

reglementet. 

Måluppfyllelse 

RF mål 

 

Uppfyllt Nämnden har brutit ned och arbetat för att uppnå 

regionfullmäktiges övergripande mål, se bilaga 1a för 

Regionfastigheter och bilaga 1b för Regionservice.  

Det framgår att båda förvaltningarna har arbetat utefter de 

förvaltningsmål eller delmål som nämnden antagit i 

verksamhetsplanen. Då flertalet av målen inte är mätbara 

eller utformade som uppdrag eller aktiviteter är de svårt att 

ta ställning till när de är helt uppfyllda. Båda 

förvaltningarna har dock bedrivit verksamheten på ett sätt 

som ligger i linje med fullmäktiges övergripande mål. 

Servicenämnden gör bedömningen att Regionfullmäktiges 

mål minst delvis har uppnåtts under året och att två av 

Regionfastighets mål helt har uppnåtts.  

- Bättre liv och 

hälsa för fler  

 

Inte helt 

uppfyllt  

 

Regionfastigheter gör bedömningen att målet delvis har 

nåtts under året. Av verksamhetsberättelse framgår att 

Regionfastigheter arbetat med samtliga uppdrag och så 

kallade delmål som angavs i verksamhetsplanen. 

Regionservice gör bedömningen att målet delvis har nåtts 

under året. Regionservice har arbetat med de uppdrag som 
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angavs i verksamhetsplan och anger till exempel att nöjd 

kundundersökningen ska genomföras under kommande 

verksamhetsår, ambitionen var andra kvartalet 2022. 

- Tillgänglighet 

och kvalitet 

 

Uppfyllt Regionfastigheter gör bedömningen att målet nåtts under 

året.  Statusbesiktningar av Region Skånes sjukhuslokaler 

är nu genomförda och inregistrerade och upphandling av 

nytt fastighetssystem är genomförd och arbetet med de 

olika digitaliseringsprojekten följer plan.  

Regionservice gör bedömningen att målet delvis uppnåtts 

under året. Förvaltningen har inte fullt ut nått det uppsatta 

målet om effektiviseringar motsvarande 20 miljoner kronor 

men under året har strukturella effektiviseringar 

genomförts och övriga planerande aktiviteter är i gång eller 

genomförda.  

- Hållbar 

utveckling i hela 

Skåne 

 

Inte helt 

uppfyllt  

 

Regionfastigheter gör bedömningen att målen delvis nåtts 

under året. I arbetet med att minska energiförbrukningen 

har Regionfastigheter under våren beslutat om en ny intern 

organisering av energiarbetet och under hösten har 

ytterligare beslut tagits till följd av rådande energikris i 

Europa. Till exempel togs beslut om att sänka temperaturen 

i alla lokaler där det inte bedrivs vård.  

Regionfastigheter har av servicenämnden fått i uppdrag att 

utreda och ta fram förslag på hur förvaltningen ska arbeta 

med återbruk i ny-, om- och tillbyggnadsprojekt samt att 

identifiera ett pilotprojekt. En första återrapportering till 

nämnden gjordes i juni månad 2022. 

Regionservice gör bedömningen att målet delvis uppnåtts 

under året.  Under 2022 har Regionservice utvecklat det 

interna miljöarbetet i enlighet med Region Skånes 

nyantagna miljöprogram.  Det gånga året arbetade 

Regionservice även med att ta fram en övergripande plan 

för införandet av cirkulära möbelflöden.   

Beträffande Region Skånes arbete med att minska 

matsvinnet fick Regionservice under 2022 i uppdrag att 

hålla ihop de regionala matsvinnsmätningarna samt arbetet 

med att minska matsvinnet. Under året genomfördes 

matsvinnsmätningar under det andra och fjärde kvartalet 

2022.   

Beträffande fordon och transporter uppgick andelen 

fossilbränslefria fordon i slutet av 2022 till 100 procent för 

personbilar och drygt 96 procent för lätta lastbilar. 
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Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms servicenämnden ha bedrivit verksamheten på ett 

ändamålsenligt sätt.  

Bedömningen grundar sig på att båda förvaltningarna har arbetat utefter de mål och uppdrag 

som nämnden antagit i verksamhetsplanen. Då målen inte är mätbara eller av typen 

uppdrag/aktiviteter som ska påbörjas eller genomföras under året är det svårt att ta ställning 

till nämndens bedömning om måluppfyllelse. Båda förvaltningarna har arbetat med och i 

princip genomfört beslutad verksamhetsplan varför bedömningen blir att nämnden bedrivit 

verksamheten i enlighet med fullmäktiges övergripande mål.  

Identifierade förbättringsområden: 

✓ Utveckla tydligare och mätbara mål 

  

- Attraktiv 

arbetsgivare, 

professionell 

verksamhet 

 

Uppfyllt Regionfastigheter gör bedömningen att målet nåtts under 

året utifrån beslutade aktiviteter som är genomförda samt 

en ökning av HME (Hållbart medarbetarengagemang).  

Sjukfrånvaron i procent av ordinarie arbetstid har gått ner 

och ligger på 4,0 % av ordinarie arbetstid.  Inom vissa 

områden finns svårigheter att rekrytera rätt kompetens till 

marknadsmässiga löner och anställningserbjudanden i 

konkurrens med den privata arbetsmarknaden. 

Regionservice gör bedömningen att målet delvis uppnåtts 

under året. Regionservice årliga medarbetarenkät 

uppvisade ett övergripande HME-resultat på 75 procent, 

vilket var en sänkning med två procentenheter jämfört med 

året innan.  För 2022 minskade långtidssjukfrånvaron inom 

Regionservice med cirka 8 procentenheter medan 

korttidssjukfrånvaron ökade. Sjukfrånvaron i genomsnitt 

har gått upp något till 6,38 % av ordinarie arbetstid. 

Nämndens mål 

 

Inte helt 

uppfyllt  

 

Då flertalet av målen inte är mätbara eller av typen 

uppdrag/aktiviteter som ska påbörjas eller genomföras 

under året är det svårt att ta ställning till nämndens 

bedömning om måluppfyllelse.  Båda förvaltningarna har 

arbetat med och i princip genomfört de uppdrag och 

aktiviteter som finns i beslutad verksamhetsplan. 

Förbättringsområde:  

Utveckla tydligare och mätbara mål 
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Granskning av nämndens ekonomi 
Nedan anges granskade delområden, bedömningar och iakttagelser för granskningsområdet 

ekonomi. Granskade delområden bedöms i förhållande till angivna revisionskriterier som 

uppfyllt (ingen eller mindre avvikelse), inte helt uppfyllt (avvikelser förekommer) eller inte 

uppfyllt (väsentliga avvikelser). Förbättringsområden anges vid avvikelser och avsnittet 

avslutas med en sammanfattande bedömning för granskningsområdet som helhet.  

 

Internbudget 

 
Uppfyllt Nämnden har antagit en internbudget i balans för 2022 och 

som är i enlighet med regionfullmäktiges verksamhetsplan 

och budget.  

Uppföljning Uppfyllt  Nämnden har följt upp ekonomin i samband med: 

- Fördjupade månadsrapporteringar (mars, maj och 

oktober) 

- Delårsrapportering (september 2022) 

- Årsrapportering (mars 2023) 

Åtgärder Uppfyllt  Den genomlysning av tjänsterna inom Regionservice som 

genomfördes 2021 inom, främst lokalvård och 

servicevärdar och de åtgärder som vidtagits under 2022 

visar på positiva effekter. En utökad finansiering (ca 38 

miljoner kronor) avseende tjänsteområdena lokalvård och 

servicevärdar fanns med i budgeten för 2022 men också ett 

effektiviseringskrav på ca 13 miljoner kronor efter 

prisuppräkningen på tjänsterna. Årsprognosen från mars  

(-18,3 miljoner kronor) till och med oktober (-5,6 miljoner 

kronor) har helat tiden förbättrats för att slutligen hamna på 

ett positivt resultat +8,3 miljoner kronor vid årets slut. 

Inom förvaltning Regionfastigheter har hela tiden 

prognoserna visat på ett förväntat överskott även om 

prognosen varierat upp och ner under året mellan ca 3–15 

miljoner kronor.  

Budgetföljsamhet 

 
Uppfyllt Uppföljning av ekonomi visade efter mars på ett större 

underskott inom främst Regionservice. I prognosen 

beskrivs det pågående arbetet med handlingsplaner och 

verksamhetsutveckling för att minska underskottet inom 

främst tre områden: 

Strukturförändring: Arbete pågår med att tydligare 

definiera ansvar, roller och stöd inom Regionservice. Fokus 

är att skapa ett effektivare ledningssystem och möjlighet för 

organisationen att utvecklas framåt. 
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Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms nämnden ha bedrivit verksamheten på ett utifrån 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Bedömningen grundar sig på att servicenämnden har följt upp ekonomin och tagit del av 

prognoser, analyser och kommentarer i månads- samt delårsrapport under året. Nämnden har 

haft fokus på ekonomiska avvikelser och att åtgärder behövts inom förvaltning Regionservice. 

Den genomlysning av kostnader inom lokalvård och servicevärdar och de åtgärder som 

vidtagits under året har fått effekt och bidragit till att Regionservice nått ett positivt resultat 

för 2022.    

Nämnden redovisar ett resultat på -8,6 mnkr för år 2022, vilket avviker med -8,6 mnkr mot 

budget.  

• Resultatet för Regionfastigheter blev -17,0 mnkr. 

• Resultatet för Regionservice blev +8,3 mnkr.  

Verksamhetsutveckling: Förvaltningen arbetar även med ett 

ökat fokus på verksamhetsutveckling dels för att hantera 

nuvarande underskott samt dels för att skapa bättre 

förutsättningar för att möta framtida utvecklingsmöjligheter 

och effektiviseringskrav.  

Strategisk färdplan: Under 2021 tog förvaltningen fram en 

ny flerårsplan med en tydlig målbild och fokusområden de 

kommande åren. Färdplanen speglas i förvaltningens 

målarbete där effektivisering och frigjord tid för vården är 

två tydliga målområden. 

Måluppfyllelse RF 

mål  

- en långsiktigt stark 

ekonomi 

 

Uppfyllt Bedömningen samtaget blir att målet är uppfyllt trots en 

mindre avvikelse på 8,6 miljoner kronor. De åtgärder som 

påbörjades under 2021 med genomlysningen av tjänsterna 

inom Regionservice har fått god effekt och gett ekonomi i 

balans samt tom ett mindre överskott för 2022 inom 

förvaltning Regionservice. 

Att Regionfastigheters resultat blev negativt (- 17 miljoner 

kronor) förklaras enligt verksamhetsberättelsen på det 

rådande omvärldsläget med kraftigt höjda elpriser och hög 

inflation. 
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Granskning av räkenskaper 
Redovisningsrevisionen har utförts av KPMG AB på uppdrag av revisorerna. 

Delårsbokslut 

Baserat på den utförda granskningen gör KPMG bedömningen att: 

Lag om kommunalbokföring och redovisning samt Region Skånes anvisningar har i allt 

väsentligt efterlevs. Bokslutet har i allt väsentligt upprättats i enlighet med god 

redovisningssed. 

Enligt KPMG fungerar bokslutsprocessen tillfredsställande 

• Anvisningar har följts 

• Dokumentationen är god 

• Avstämningar är gjorda 

• Tidplaner har efterlevts 

Regionfastigheter: 

Delårsresultatet avviker positivt jämfört med budget med 68,1 mnkr och positivt även mot 

föregående år med 6,3 mnkr.  

Prognosen för helåret beräknas till 3,3 mnkr, vilket är 3,3mnkr högre än budget. 

Totalt är intäkterna 74,2 mnkr lägre än budgeterat för delåret, vilket huvudsakligen förklaras 

av att projektverksamheten senarelagts och att det under sommaren är lägre debiteringsgrad. 

Kostnaderna för delåret är 142,3 mnkr lägre än budget, den huvudsakliga förklaringen är 

förskjutningar i fastighetsrelaterade kostnader beroende på senarelagda projektavslut för 

investeringar.  

Regionservice: 

Delårsresultatet avviker positivt mot budget med 2,4 mnkr och även positivt mot föregående 

år med 17,9 mnkr.  

Prognosen för helåret beräknas till -10,0 mnkr, vilket är en negativ avvikelse på10,0 mnkr 

jämfört med budget. 

Totala intäkter överstiger för delåret budget med 62,2 mnkr, den huvudsakliga förklaringen är 

förändrade uppdrag och ökade intäkter. Personalkostnader är 66 mnkr högre än budget. 27 

mnkr är kopplat till Covid-19, varav 50% kunnat vidarefaktureras, övrig budgetavvikelse 

beror på utökade uppdrag, vilket förvaltningen har kunnat vidarefakturera. I posten övriga 

kostnader ligger en negativ budgetavvikelse på 64,4 mnkr, varav 16,0 mnkr avser 

covidrelaterade kostnader. Merparten av underskottet finansieras av förändrade uppdrag och 

ökade intäkter. 
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Årsbokslut 

Baserat på den utförda granskningen gör KPMG bedömningen att: 

Bokslutsprocessen fungerar tillfredsställande. Lag om kommunalbokföring och redovisning 

samt Region Skånes anvisningar har i allt väsentligt efterlevs. KPMG har inte identifierat 

några väsentliga avvikelser från god redovisningssed och har inte identifierat några väsentliga 

felaktigheter i årsbokslutet. 

Servicenämndens resultatutfall är 9 miljoner kronor lägre än budgeterat.  

Regionfastigheter: 

Resultatet avviker negativt jämfört med budget med 17 miljoner kronor och negativt mot 

föregående år med 75 miljoner kronor. Som övergripande förklaring anges ökad inflation och 

ökade energipriser. 

Totalt är intäkterna 261 miljoner kronor högre än budgeterat. Avvikelsen avseende försäljning 

av varor och tjänster beror främst på ökade uppdrag och motsvaras av ökade fastighets-

kostnader. 

Kostnader för Media ligger 86 miljoner kronor över budget vilket beror på det kraftigt 

stigande elpriset under året, samtidigt som resultatet för egenproducerad el från vindkraft har 

en positiv avvikelse på 42 miljoner kronor. Övriga fastighetskostnader är 126 miljoner kronor 

högre än budget samt 103 miljoner kronor högre än föregående år. Vilket till stor del beror på 

att fler uppdrag har tillkommit i avtalen, de ökade kostnaderna motsvaras av högre intäkter till 

fastighetsdriften. Kapitalkostnader ligger 117 miljoner kronor över budget. Avvikelsen beror 

huvudsakligen på nedskrivning av förgäveskostnader (NSH) på 157 miljoner kronor, för vilka 

full kompensation har erhållits. 

Regionservice: 

Resultatet avviker positivt jämfört med budget med 8 miljoner kronor och positivt mot 

föregående år med 10 miljoner kronor. 

Totalt är intäkterna 122 miljoner kronor högre än budgeterat och det är främst hänförligt till 

försäljning av varor och tjänster där ett fortsatt ökat behov av förvaltningens tjänster delvis 

bidrar till ökade intäkter samt att förvaltningen höjt priset på de tjänster de utför. 

Personalkostnaderna ligger 102 miljoner kronor över budget. Avvikelsen mot budget beror 

främst på ökade uppdrag och övertagande av uppdrag från kundförvaltningarna, detta med 

motsvarande ökning av intäkterna. 15,6 miljoner kronor avsåg kostnader för covid-19 varv 

merparten fakturerades vidare till kund.  

Övriga kostnader och bidrag ligger 16 miljoner kronor över budget, varav - 6 miljoner kronor 

avsåg kostnader för covid-19. Resterande del av avvikelsen avsåg ökade uppdrag och material 

till kund med motsvarande ökning av intäkterna. 
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Bilaga 1a – Regionfastigheters strategiska mål 
 

Region Skånes strategiska mål  

Bättre liv och hälsa för fler 
 

Regionfastigheters förvaltningsmål 2022–2024 

Skapa en tillitsbaserad kundrelation 
Delmål: 
Tillgängligheten ska förbättras 

• Nytt fokusområde för 2022 är ”följa upp 

tillsammans med kund”. Tillsammans med 

kunderna skall Regionfastigheter följa upp 

handlingsplaner som skapats utifrån 2021 års NKI-

resultat. 

• Regionfastigheter ska arbeta med en handlingsplan 

för att skapa standardiserad och tydlig skyltning till 

och på sjukhusområden och övriga vårdlokaler. 

• Ett nytt uppdrag gällande inventering och 

registrering av vårdcentraler som bedrivs av 

upphandlade privata aktörer ska utföras under 2022. 

Med reviderad tidplan kommer alla Region Skånes 

vårdlokaler vara inventerade och inlagda i 

Tillgänglighetsdatabasen senast vid utgången av 

2023. 

• Patientplatta, en platta som möjliggör att rätt 

kompetens kan kallas direkt utan att en 

undersköterska har varit ute och tagit första 

kontakten. 

• OP-platta, möjligheten att exportera data från olika 

SCADA-system (ett system som styr fastighetsdata) 

ska utredas. Målet är att identifiera i vilka OP-salar 

en fastighetspanel kan sättas upp för att i realtid 

visa status på till exempel temperatur, luftfuktighet, 

tryckdifferens och dörröppningar.  

• Ljusdesinficering, tillsammans med infektions-

läkare, Vårdhygien och Regionservice studeras 

vilken teknik som är mest lämplig för sanering av 

utrymmen, en fast installation eller robotar. 

• En belysningsstrategi ska tas fram. 

• Under 2022 pågår arbete med strategiska 

utvecklingsplaner för regionens sjukhusområden i 

Lund, Helsingborg och Malmö. 

Region Skånes strategiska mål  

Tillgänglighet och kvalitet  
 

Regionfastigheters förvaltningsmål 2022–2024 

Tillhandahålla ändamålsenliga och driftsäkra lokaler 
Delmål: 
Hög driftsäkerhet 

Digitaliseringen ska öka 

• Under 2021 och 2022 kommer statusbesiktningar 

att utföras enligt upphandling på alla våra 

sjukhusområden. 

• Anskaffning och implementering av ett fastighets-

system 
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• Implementering av nya digitala verktyg för att öka 

möjligheterna till styrning och kvalitet i projekt-

portföljen (PPM) 

• Ta nästa steg i att etablera proaktivt beslutstöd 

(transaktionsdata) för att optimera drift och 

energibesparingar 

• Utveckla samarbetsmodellen mellan Region-

fastigheter och IT/MT vad gäller fastighetstekniska 

system så att säkerhet, teknisk utveckling och 

kontinuitet kan optimeras 

Region Skånes strategiska mål  

Hållbar utveckling i hela 

Skåne  
 

Regionfastigheters förvaltningsmål 2022–2024 

Processer och standardiserade arbetssätt som bidrar 

till att uppnå en hållbar utveckling i hela Skåne 

 

Regionfastigheter ska bidra till en hållbar utveckling 

• Under 2022 kommer standarder för psykiatrisk 

vårdavdelning att publiceras. 

• Förvaltningen kommer att starta upp PTS-info för 

att tydligare i hela organisationen informera om 

uppdateringar i riktlinjerna samt gå igenom 

relevanta processer. 

• Under 2022 kommer Regionfastigheter utifrån 

resultat från utförd behovsanalys minska lokalytor 

och införa nya arbetssätt i lokalerna. Projekt 

kommer att startas upp för att ta fram ett över-

gripande regelverk för till exempel hantering av 

personliga arbetsplatser och mötesformer som skall 

hållas med fysisk närvaro alternativt skall hållas på 

distans. Regionfastigheter är också behjälplig i 

övriga förvaltningars arbete med att effektivisera 

deras administrativa lokaler. En 

behovsanalysmetodik som även innehåller standard 

för administrativa lokaler ligger som 

processdokument hos Regionfastigheters 

förvaltningsprocess. Denna metodik avropas hos 

förvaltare men drivs av förvaltningens 

verksamhetsutvecklare med stöd av 

Regionfastigheters resurser. 

• Under 2022 fortsätter implementering och 

etablering av arbetssätt och vidareutveckling av 

processen med underliggande delprocesser. Genom 

organiserad erfarenhetsåterföring och etablerat 

förbättringsarbete utvecklas processer och 

arbetssätt. Erfarenheter och lärande från projekten 

är i fokus samt att strukturerat ta hand om goda 

idéer. 

• Regionfastigheter kommer under 2022 låta de 

globala målen för hållbar utveckling att synliggöras 

i verksamheten genom att till exempel koppla minst 

ett globalt mål till de hållbarhetsmål som sätts inom 

varje enhet och verksamhetsområde. 

• Klimatlöfte LFM30: Regionfastigheter har i och 

med sitt medlemskap i Lokal Färdplan Malmö 2030 
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(LFM30) avgivit ett klimatlöfte om att använda 

minst 50 procent slaggbetong. 

• Regionfastigheter ska certifiera ny- och 

ombyggnadsprojekt, med en beslutad 

investeringsram överstigande 100 miljoner kronor, 

enligt lägst Miljöbyggnad nivå Silver. 

• Energiförbrukningen ska minska: Enligt 

energistrategin är målet för 2022 att nå 190 kWh/m2 

(BRA) och år, med målet att 2025 nå 184 kWh/ m2 

(BRA) och år. 

• Regionfastigheter har av servicenämnden fått i 

uppdrag att utreda och ta fram förslag på hur 

förvaltningen kan arbeta med återbruk i ny-, om- 

och tillbyggnadsprojekt samt att identifiera ett 

lämpligt pilotprojekt. Denna utredning ska bli gjord 

under 2022 och återrapporteras till servicenämnden. 

• Regionfastigheter har av servicenämnden fått i 

uppdrag att utreda och ta fram förslag på en grön 

strategi som främjar biologisk mångfald och 

pollinatörer samt belyser hur förvaltningen kan 

bidra till negativa klimatutsläpp. Denna utredning 

ska bli gjord under 2022 och återrapporteras till 

servicenämnden. 

Region Skånes strategiska mål 

Attraktiv arbetsgivare och 

professionell verksamhet  
 

Regionfastigheters förvaltningsmål 2022–2024 

Attraktiv arbetsplats med professionell verksamhet 
Delmål:  

Aktivt arbeta med den interna kulturen och värderingar vid 

APT, medarbetardagar och chefsdagar för att stärka vår 

gemensamma arbetsmiljö. 

Mätetal: 

HME som ska öka 

• Det framtida ledarskapet har varit i fokus under 

2021 och arbetet fortsätter under 2022. Implemen-

tering av Region Skånes medarbetaridé planeras 

också under 2022. 

Region Skånes strategiska mål 

Långsiktigt stark ekonomi  
 

Regionfastigheters förvaltningsmål 2022–2024 

Långsiktigt stark ekonomi  
Delmål:  

Alla investeringar ska föregås av ett beslut och hålla 

budget. 

Ekonomiskt resultat ska vara lika med eller bättre än 

resultatkrav/budget. 

Mätetal: 

Ekonomiskt utfall jämfört med budget 

Prognos jämfört med budget 

Regionfastigheter kommer under 2022 följa upp att 

strategiska investeringar följer beslutspunkterna i 

byggprocessen och att basprojekten följer ny rutin för 

beställning av projekt. 
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Bilaga 1b – Regionservice strategiska mål 
 

Region Skånes strategiska mål  

Bättre liv och hälsa för fler 
 

Regionservice förvaltningsmål 2022 

Självklar tjänstepartner 

• Utveckla serviceöverenskommelser (SLA) med 

tydliga servicenivåer. Arbetet beräknas pågå fram 

till och med 2023. 

• För att framöver kunna mäta såväl kundnöjdheten 

som målet självklar tjänstepartner ämnar Region-

service att ta fram en förvaltningsövergripande 

kundnöjdhetmätning (NKI). Ambitionen är att 

starta upp kundnöjdhetsmätningen redan under det 

andra kvartalet 2022. 

Region Skånes strategiska mål  

Tillgänglighet och kvalitet  
 

Regionservice förvaltningsmål 2022 

Effektiva servicelösningar  

• Under perioden sätta strukturen för förvaltningens 

leverans- och produktionsuppföljning. 

Förvaltningen kommer även att intensifiera 

arbetet med effektiva och samordnade 

leveransflöden. I arbetet ingår uppstart av ett 

projekt som ser till optimering av hela processen 

för textil och materialförsörjning. 

• En färdplan för digitalisering ska tas fram. 

Dessutom ska automatiseringsprojekt påbörjas, 

såväl inom de administrativa områdena som inom 

servicetjänster. 

• Därutöver ska det pågående pilotprojektet med 

vårdnära servicemedarbetare på lasarettet i Ystad 

fullföljas och en grundlig utvärdering genomföras.  

Region Skånes strategiska mål  

Hållbar utveckling i hela 

Skåne  
 

Regionservice förvaltningsmål 2022 

Hållbar resursanvändning  

• Ta fram en övergripande plan för det fortsatta 

införande av cirkulära möbelflöden.  

• Bland satsningarna ingår att slutföra utbildningen 

hållbara val. Målet är att 75 procent av 

medarbetarna ska ha gått utbildningen.  

• Ytterligare utbildningar som planeras är 

lagefterlevnad för chefer samt särskild utbildning 

av förvaltningens miljöombud. 

• Ta fram en åtgärdsplan tillsammans med vården 

för att minska avvikelser kopplat till avfall. 

• Regionservice har därutöver fått i uppdrag av 

servicenämnden att utreda förutsättningar och 

föreslå åtgärder för minskad klimatpåverkan 

avseende textilier. Denna utredning ska redovisas 

helt eller delvis för servicenämnden under 2022. 

Region Skånes strategiska mål 

Attraktiv arbetsgivare och 

professionell verksamhet  
 

Regionservice förvaltningsmål 2022 

Välfungerande arbetsplats  

• Under perioden genomföra flertalet satsningar 

kopplat till kompetenshöjande insatser.  
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• För att utveckla ledarskapet på alla nivåer 

kommer det obligatoriska 

chefsutvecklingsprogrammet att utvecklas och 

implementeras. Dessutom ska ett chefsprogram 

för teamledare implementeras. 

• En serviceutbildning ska tas fram och förankras i 

förvaltningen. 

• Regionservice mål i 2022 års mätning är ett 

HME-värde (hållbart medarbetarengagemang) 

som är 77, eller högre. 

Region Skånes strategiska mål 

Långsiktigt stark ekonomi  
 

Regionservice förvaltningsmål 2022 

Ekonomi i balans  

• Det ekonomiska resultatet ska vara bättre eller 

lika med förvaltningens årliga budget. 

• Under 2022 kommer Regionservice fortsätta 

arbetet med att utveckla pris- och 

finansieringsmodell. Genom en ökad transparens 

med säkerställda volymunderlag och 

fördelningsgrunder kommer styrmodellen, för 

såväl Regionservice som för kundförvaltningarna, 

att bli tydligare och skapa förutsättning för en 

ekonomi i balans. 
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